EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 06/2020 AO EDITAL CEPEE/SEC N° 01/2020 PROCESSO SELETIVO INTERNO DE

PROFESSORES ARTICULADORES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO PARA ATUAREM NOS PROGRAMAS E

PROJETOS CIENTÍFICOS, ARTÍSTICOS, ESPORTIVOS E CULTURAIS.

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

retificação do Edital CEPEE/SEC nº 01/2020, publicado no DOE em 08 de fevereiro de 2020, nos termos a seguir:

DATA/PRAZO ETAPAS

13 a 16/08/2020 Reabertura das inscrições

17 a 21/08/2020 Etapa I - Análise curricular e texto memorial

21/08/2020 Publicação e convocação dos candidatos
selecionados para Etapa II Entrevista (portal da SEC)

24 a 26/08/2020 Etapa II - Entrevista

27/08/2020 Publicação de resultado (portal da SEC)

29 a 31/08/2020 Prazo para interposição de recurso

04/09/2020 Prazo para publicação do resultado final (portal da
SEC)

1.     No item 1, do subitem 1.4, altera-se:
Cronograma das etapas do Processo Seletivo Interno
2.     No item 7.3, altera-se:
Os candidatos que pleiteiam atuação no órgão central (SEC), aprovados na etapa I, passarão por entrevista a ser

realizada, preferencialmente, via hangouts ou qualquer outra ferramenta tecnológica que permita a interlocução de

comunicação a distância com voz e imagem. Já os candidatos que pleiteiam atuação nos Núcleos Territoriais de

Educação, aprovados na etapa I, terão os links disponibilizados pelos respectivos NTE’s, conforme critérios

estabelecidos no Anexo IV. As entrevistas ocorrerão nos dias 24, 25 e 26/08/2020, por ordem de classificação.

3.     Permanecem inalterados os demais itens do Edital CEPEE/SEC nº 01/2020.

Salvador, 06 de agosto de 2020.
JERÔNIMO RODRIGUES SOUZA
Secretário da Educação